
中国有色集团中色股份 B 项目刀闸阀集中采购项目招标公告

1.招标条件

本招标项目中国有色集团中色股份 B 项目刀闸阀集中采购项目招标人为中

色国际贸易有限公司（中国有色矿业集团有限公司集中采购中心），招标代理机

构为中航技国际经贸发展有限公司，招标项目资金来自自筹资金，出资比例

100%。该项目已具备招标条件，现对刀闸阀采购进行公开招标（招标编号：0730-

2411040042/JCEP-JN-ZB-24023）。

2. 项目概况

2.1 项目介绍及工程地点

B 项目位于俄罗斯的楚科奇地区，设计铜矿年处理矿石量 7000 万吨，预计

铜年产量 30 万吨、金年产量 13891 千克，矿石平均含铜品位在 0.40%至 0.58%，

设计开采寿命在 25 年。

B 项目所在地位于俄罗斯远东地区楚科奇自治州比利比诺区，位于西伯利亚

东北部，离佩韦克港镇飞行距离 440 公里。项目现场在比利比诺东南方 260 公里，

在阿纳迪尔地区首府西部 650 公里。项目业主是 GDK Baimskaya LLC， 哈铜

持有 80%股份，当地矿业公司占 20%股份。 Kazakhmys Projects B.V. （KPBV）

是项目执行方，管理项目。

2.2 矿区自然环境条件

项目在低山区，河谷宽广。项目区域内的河流和小溪全年的流量分布不均

匀，春季融水，流量激增，夏季骤发洪水，冬季流量极低，甚至完全冻结。

项目区动植物群落是广阔区域的典型，随着海拔的升高，低洼地的森林和

野生动物逐渐稀疏，直至消失。

项目现场是极端的北极圈气候，冬季漫长寒冷，夏季短暂。平均气温 1 月

最低-34.4℃，七月最高 12.7℃，有记录的最低气温-57.5℃。地基是一个连续多

年冻土。

平均年降水量是 300mm，接近一半是温暖雨季产生的。冬季雨水主要是降

雪，平均累积地面雪覆盖厚度为 16 到 54cm，积雪达到 90cm2. 空气湿度影响雾

的形成，尤其是在夏季的八月。



3.招标范围

3.1 供货范围

序号 设备名称 设备位号 单位 数量 备注 计划单号

1
On/Off Knife Gate 
Valves Instrument

刀闸阀

详见附件2  
A9PKS300-
0000-270-
DST-004-6 

On Off 
Knife Gate 

Valves 
Instrument 
Datasheets

Set
台套

321

详见附件2  
A9PKS300-

0000-270-DST-
004-6 On Off 

Knife Gate 
Valves 

Instrument 
Datasheets

中色股份

015-36

备注：

1、电动阀门电动执行机构须采用知名品牌，选用德国AUMA、德国SIPOS、英国ROTORK或

同等及以上品牌产品，并加装防水格兰，满足户外使用要求。

2、气动阀门气缸需采用知名品牌，选用BETTIS、BIFFI、FESTO或同等及以上品牌产品；

3、气动阀门电磁阀需采用知名品牌，选用ASCO、SMC、NORGREN、SCHNEIDER或同等及

以上品牌产品；

4、气动阀门位置开关需采用电感接近式，知名品牌，选用P+F、AUTONICS、IFM或同等及以

上品牌产品；

5、气动阀门过滤减压阀需采用不锈钢壳体材质，知名品牌，选用NORGREN、SMC、
SCHNEIDER或同等及以上品牌产品。

6、阀门执行机构需提供计算书，详细计算说明可以满足25mm/Sec的启闭时间要求的选型依

据。

3.1.1 技术要求

详见技术附件 1-14。 

3.2 交货期及交货地点

3.2.1 交货期：

2026 年 6 月至 2027 年 6 月，具体交货时间以合同签订为准。

3.2.2 交货地点：上海/天津/大连港口招标人指定仓库。请投标人根据实际

情况在上海港、天津港、大连港三个港口中任选其一进行报价，并在投标报价

中注明。投标人只能选定一个港口进行报价，多选港口的视为提供备选方案，

本次投标将被视为无效投标。



★4.投标人资格要求

4.1 资格要求： 

（1）资质要求：有效的营业执照、组织机构代码证、税务登记证（如果三

证合一或五证合一只需要提供营业执照）。投标人必须是具有独立承担民事责任

能力的在中华人民共和国境内注册的法人或其他组织；

（2）业绩要求：应提供 2016 年 1 月 1 日至投标截止日期间，至少一份招标

同类标的物的销售合同扫描件（含合同首尾页、盖章页、供货范围所在页、并必

须显示合同标的等有关内容）或结算发票扫描件；

（3）信誉要求：应提供商业信誉承诺书（格式请见第七章投标文件格式第

七项资格审查资料）。未被“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn）列入

失信被执行人、重大税收违法失信主体、未被工商行政管理机关在全国企业信用

信息公示系统（http://www.gsxt.gov.cn）中列入严重违法失信企业名单。

（4）财务要求：资金财务状况良好，具有履行合同的能力；没有处于被责

令停业，投标资格被取消，财产被接管、冻结，破产状态；应提供 2020~2022 年

三年财务报表，包括资产负债表、利润表、现金流量表；投标人应保证财务报表

真实有效，如存在弄虚造假问题，招标人保留追索的权利；投标人的成立年限少

于上述年份的，应提供成立以来的财务状况表；

（5）其他要求：

a.投标人需提供供货承诺函，应保证承诺函真实有效，如存在弄虚造假问

题，招标人保留追索的权利。

b.投标人在制造商授权下参与本招标项目的，为代理商，应提供制造商授权

书（格式见第七章投标文件格式第七项资格审查资料），持有其他格式的制造商

授权文件的投标人，不视为代理商。

投标人为代理商的，对投标人的资质要求包含对制造商的资质要求，对投标

人的业绩要求包含对制造商投标材料的业绩要求。

c.具有有效的国家相关法律法规规定的相关许可证（包括但不限于工业产品

生产许可证、安全生产许可证、特种材料生产许可证、制造、维修计量器具许可

证等）。相关产品具有有效的国家规定的强制认证证书（包括但不限于 3C 认证

等证书）。如标的物无国家法律法规规定的相关许可、无国家强制认证证书的，



无需提供相关许可证、证书。

d.投标方必须保证能提供出口到俄罗斯的相关认证或提供《俄罗斯认证承诺

声明》（包括但不限于 TR CU 符合技术法规的证书/声明，其中 TR CU 010 

/2011 关于机械设备的安全性 , TR CU 032/2013 关于承压设备安全性 , TR CU 

004/2011 关于低电压设备的安全性的证书/声明为必须项、EAC 符合技术规程的

证书/声明、符合俄罗斯标准的 GOST 证书/声明、消防安全证书、测量设备批准、

验证和校准证书、测量仪器类型说明、仪器校准程序（如与 GOST 不同）、材

料安全数据表（用于项目使用或产生的所有工艺产品、副产品、化学品、润滑剂、

试剂、油漆等））。

（6）如招标文件中其他章节内容与本部分内容有冲突，应以本部分内容为

准。

4.2 本次招标不接受联合体投标。

4.3 不满足招标文件中加注★的条款，或已注明为实质性要求的条款，评标

委员会有权否决其投标。

5.招标文件的获取

5.1凡有意参加投标者，请于 2024年 03月 08日至 2024年 03月 15日 17时 00

分（北京时间，下同），登录中国有色集团采购招标电子商务平台

（http://ecp.cnmc.com.cn/）（以下简称平台）下载电子招标文件。（网站首页下

载中心有供应商使用手册，请自行下载学习使用平台）

5.2 招标文件不收取费用。

本项目的保证金采用银行汇款形式的，操作流程如下：1.请先在中航招标

网（https://www.avicbid.com/）上进行免费注册。2.登录网站在“我要报名”处

查找项目名称，点击“报名”。3.在线缴纳投标保证金，【具体路径】：项目管

理-我参与的项目-参与项目-保证金。【如遇疑问，请拨打 4006722788 咨

询】。

注：（1）若采用银行汇款形式递交保证金，在中国有色集团采购招标电子

商务平台报名完成后，需在招标文件获取时间内同步在招标代理公司中航招标

网（https://www.avicbid.com/）上完成报名，否则因未在招标文件获取时间内完

成报名而导致无法进行银行汇款递交保证金的后果由投标人自行承担；（2）招



标代理公司中航招标网（https://www.avicbid.com/）只做投标人采用银行汇款递

交投标保证金使用。

本项目另可采用银行保函和保险方式替代投标保证金（具体开具方式详见

附件）。请投标人在汇款时务必注明所投标项目的招标编号，否则，因款项用

途不明导致投标无效等后果由投标人自行承担。

6.投标文件的递交

6.1 投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为 2024 年 03 月 19

日 9 时 30 分，投标人应在截止时间前通过平台递交电子投标文件。

6.2 逾期送达的投标文件，电子招标投标交易平台将予以拒收。

7.开标时间、地点

7.1 开标时间：2024 年 03 月 19 日 09 时 30 分

7.2 开标地点：平台线上开标

投标人不用到现场，但仍需在线参加开标过程。在开标时间前，招标人会开

启远程开标大厅，投标人须登录投标管家（登录中国有色集团采购招标电子商务

平台（http://ecp.cnmc.com.cn/），页面右方下载中心下载投标管家）点击“在线签

到”。开标时间则截止签到，招标人开启远程解密，投标人在投标管家中点击“一

键解密”解密标书，系统开始唱标。

8.发布公告的媒介

本 次 招 标 公 告 同 时 在 中 国 有 色 集 团 采 购 招 标 电 子 商 务 平 台

（ http://ecp.cnmc.com.cn/） 及 中 国 招 投 标 公 共 服 务 平 台

（http://www.cebpubservice.com/）上发布。

9.联系方式

招 标 人：中国有色集团集中采购中心     

地      址：北京市朝阳区安定路 10 号中国有色大厦北楼

邮      编：      100029                             

采购联 系 人：        徐京                            

电      话：        010-84427996      13627285610 

电子邮件：     xujing@cnit.cnmc.com.cn  

 



招标代理机构：中航技国际经贸发展有限公司

地        址：北京市朝阳区慧忠路 5 号远大中心 B 座 20 层

联  系    人：刘洋、上官单彬、刘优优、胡艳丰

电       话：010-84891531/2591/1577（13261728208）

邮       箱：liuyy035@avic.com、shanggdb@avic.com

平台运营方客服（平台使用技术问题解答）：4000809508

  

招标人：中色国际贸易有限公司         

（中国有色矿业集团有限公司集中采购中心）

  2024 年 03 月 07 日                  


		8a8000c6842c562601843782215e020d
	2024-03-07T15:53:08+0800
	北京
	中国有色集团中色股份B项目刀闸阀集中采购项目招标公告
	中国有色集团中色股份B项目刀闸阀集中采购项目招标公告


		8a8000c6842c56260184379a8ece0494
	2024-03-07T15:53:08+0800
	北京
	中国有色集团中色股份B项目刀闸阀集中采购项目招标公告
	中国有色集团中色股份B项目刀闸阀集中采购项目招标公告




